Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города

 Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города
Благовещенска от 31.10.2024 № 5362

В целях корректировки основных параметров реализации

муниципальной программы
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения города Благовещенска», утвержденную
постановлением администрации города Благовещенска от 31.10.2024 № 5362,
следующие изменения:

1.1. В подразделе 1.2. «Описание приоритетов и целей
муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы»
раздела 1 «Стратегические приоритеты и цели муниципальной политики в
сфере реализации муниципальной   программы «Обеспечение доступным и
комфортным жильем населения города Благовещенска»» цифры «630»
заменить соответственно цифрами «579».

1.2. В разделе 2 «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
доступным и комфортным жильем населения города Благовещенска»»:

1.2.1. в подразделе 1 «Основные положения»:
1.2.1.1.  в строке «Цели муниципальной программы» цифры «630»

заменить соответственно цифрами «579»;
1.2.1.2. в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период

реализации» цифры «10 119,6», «1 339,1» заменить соответственно цифрами
«5 695 708,5», «1 367 070,8»;

1.2.2. таблицу подраздела 2 «Показатели муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:
«
№

п

Наимен
ование
показат

Уров
ень
показ

Признак
возрастани
я/убывания

Един
ица
изме

Базовое
значени
е

Значение
показателя по
годам

Докуме
нт

Ответст
венный
за

Связь с
показат
елями

Информа
ционная
система

2

/
п

еля ателя  рени
я (по
ОКЕ
И)

Знач
ение

го
д

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

достиже
ние
показате
ля

национ
альных
целей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1
.

Увелич
ение
количе
ства
семей
города,
улучши
вших
жилищ
ные
услови
я

МП,
ГП
РФ

Возрастаю
щий

семь
я

121 20
23

94 19
1

28
8

38
5

48
2

57
9

Муници
пальная
програм
ма
«Обеспе
чение
доступн
ым и
комфорт
ным
жильем
населен
ия
города
Благове
щенска»

Богдано
ва Ольга
Альберт
овна,
Председ
атель
комитет
а по
управле
нию
имущест
вом
муницип
ального
образова
ния
города
Благове
щенска

Обеспе
чение
гражда
н
жильем
общей
площад
ью не
менее
33 кв.
метров
на
челове
ка к
2030
году и
не
менее
38 кв.
метров
к 2036
году

На
бумажно
м
носителе

                                                                                                                                  »;
1.2.3. в таблице подраздела 3 «План достижения показателей

муниципальной   программы в 2025 году» цифры «630», «105» заменить
соответственно цифрами «579», «94».

1.3. В разделе 3 «Основные положения и финансовое обеспечение
паспортов структурных элементов муниципальной программы»:

1.3.1. таблицу «Финансовое обеспечение реализации муниципального
проекта администрации города Благовещенска» подраздела «Муниципальный
проект города Благовещенска «Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан»» изложить в следующей редакции:

«
Объем финансового обеспечения по годам

реализации (тыс. рублей)
№ п/п

Наименование
мероприятия
(результата) и

источники
финансирования

2025 2026 2027 2028 2029 2030

Всего
(тыс.

рублей)

1. ОЗР отсутствует
2. Увеличение количества семей города, улучшивших жилищные условия

3

2.1.

Предоставления
жилых помещений
детям-сиротам и
детям, оставшимся
без попечения
родителей, лицам
из их числа по
договорам найма
специализированн
ых жилых
помещений

51
718,4

79
252,1

79
252,1

82
422,2

85
719,1

89
147,8

467
511,7

2.1.1. Муниципальный
бюджет, из них:

51
718,4

79
252,1

79
252,1

82
422,2

85
719,1

89
147,8

467
511,7

2.1.2.
ф

Федеральный
бюджет

51
718,4

79
252,1

79
252,1

82
422,2

85
719,1

89
147,8

467
511,7

2.2.

Реализация
мероприятий по
обеспечению
жильём молодых
семей

16
220,6

16
305,7

16
305,7

16
957,8

17
636,2

18
341,8

101
767,8

2.2.1. Муниципальный
бюджет, из них: 5 677,2 5 707,0 5 707,0 5 935,2 6 172,6 6 419,7 35 618,7

2.2.2.
ф

Федеральный
бюджет 4 269,3 4 023,4 4 023,4 4 184,3 4 351,7 4 525,8 25 377,9

2.2.3.
о Областной бюджет 1 067,3 1 341,2 1 341,2 1 394,8 1 450,6 1 508,7 8 103,8

2.2.4.
м Местный бюджет 340,6 342,4 342,4 356,1 370,3 385,2 2 137,0

2.2.5. Внебюджетные
источники

10
543,4

10
598,7

10
598,7

11
022,6

11
463,6

11
922,1 66 149,1

2.3.

Предоставление
работникам
муниципальных
организаций
социальной
выплаты за счет
средств
городского
бюджета на
компенсацию
части стоимости
приобретенного
(приобретаемого),
построенного
жилья

1 675,6 335,1 335,1 348,5 362,4 376,9 3 433,6

2.3.1. Муниципальный
бюджет, из них: 1 675,6 335,1 335,1 348,5 362,4 376,9 3 433,6

2.3.2.
м Местный бюджет 1 675,6 335,1 335,1 348,5 362,4 376,9 3 433,6

4

2.4.

Финансовое
обеспечение
предоставления
гражданам,
стоящим на учете,
мер социальной
поддержки в виде
единовременной
денежной выплаты
для улучшения
жилищных
условий,
приобретения
земельного
участка для
индивидуального
жилищного
строительства, для
ведения
садоводства

25
500,0

25
500,0

25
500,0

26
520,0

27
580,8

28
684,0

159
284,8

2.4.1. Муниципальный
бюджет, из них:

25
500,0

25
500,0

25
500,0

26
520,0

27
580,8

28
684,0

159
284,8

2.4.2.
о Областной бюджет 23

970,0
23

970,0
23

970,0
24

928,8
25

926,0
26

963,0
149

727,8
2.4.3.

м Местный бюджет 1 530,0 1 530,0 1 530,0 1 591,2 1 654,8 1 721,0 9 557,0

ИТОГО ПО ПРОЕКТУ: 95
114,6

121
392,9

121
392,9

126
248,5

131
298,5

136
550,5

731
997,9

в том числе: Федеральный
бюджет

55
987,7

83
275,5

83
275,5

86
606,5

90
070,8

93
673,6

492
889,6

Региональный бюджет 25
037,3

25
311,2

25
311,2

26
323,6

27
376,6

28
471,7

157
831,6

Местный бюджет 3 546,2 2 207,5 2 207,5 2 295,8 2 387,5 2 483,1 15 127,6

Внебюджетные источники 10
543,4

10
598,7

10
598,7

11
022,6

11
463,6

11
922,1 66 149,1

                                                                                                                                  »;
1.3.2. таблицу «Финансовое обеспечение комплекса процессных

мероприятий» подраздела «Комплекс процессных мероприятий
«Государственная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей»» изложить в следующей редакции:
«

Объем финансового обеспечения по годам
реализации, тыс. рублей

Наименование мероприятия
(результата)/источник финансового

обеспечения 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8

5

Комплекс процессных мероприятий
"Государственная поддержка детей-
сирот, детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из
числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей" (всего), в том числе:

676,5 676,5 676,5 703,5 731,7 761,0 4 225,7

Муниципальный бюджет, из них: 676,5 676,5 676,5 703,5 731,7 761,0 4 225,7
Областной бюджет 676,5 676,5 676,5 703,5 731,7 761,0 4 225,7
Мероприятие (результат)
«Финансовое обеспечение
государственных полномочий по
текущему или капитальному ремонту
жилых помещений, расположенных
на территории области и
принадлежащих на праве
собственности детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа» 1,
всего, в том числе:

201,0 201,0 201,0 209,0 217,4 226,1 1 255,5

Муниципальный бюджет, из них: 201,0 201,0 201,0 209,0 217,4 226,1 1 255,5
Областной бюджет 201,0 201,0 201,0 209,0 217,4 226,1 1 255,5
Мероприятие (результат)
«Предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма
специализированных жилых
помещений (в части расходов на
организацию осуществления
полномочий)» 2, всего, в том числе:

475,5 475,5 475,5 494,5 514,3 534,9 2 970,2

Муниципальный бюджет, из них: 475,5 475,5 475,5 494,5 514,3 534,9 2 970,2
Областной бюджет 475,5 475,5 475,5 494,5 514,3 534,9 2 970,2
                                                                                                                                  »;

1.3.3. таблицу «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий» подраздела «Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение
функций исполнительно-распорядительного органа муниципального
образования города Благовещенска в сфере управления и распоряжения
имуществом и деятельности муниципальных учреждений»» изложить в
следующей редакции:

 «

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
Наименование
мероприятия

(результата)/источн
ик финансового

обеспечения
2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

6

1 2 3 4 5 6 7 14
Комплекс
процессных
мероприятий
«Обеспечение
функций
исполнительно-
распорядительного
органа
муниципального
образования города
Благовещенска в
сфере управления и
распоряжения
имуществом и
деятельности
муниципальных
учреждений»
(всего), в том числе:

98
135,7

100
315,7

101
824,9

105
897,9

110
133,8

114
539,2

630
847,2

Муниципальный
бюджет, из них:

98
135,7

100
315,7

101
824,9

105
897,9

110
133,8

114
539,2

630
847,2

Областной бюджет 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 11,2

Местный бюджет 98
133,9

100
313,9

101
823,1

105
896,0

110
131,9

114
537,2

630
836,0

Мероприятие
(результат)
«Обеспечение
деятельности
(оказание услуг,
выполнение работ)
муниципальных
учреждений (в
жилищной сфере)»
1, всего, в том
числе:

38
015,3 39 483,1 40 992,3 42 632,0 44 337,3 46 110,8

251
570,8

Муниципальный
бюджет, из них:

38
015,3 39 483,1 40 992,3 42 632,0 44 337,3 46 110,8

251
570,8

Местный бюджет 38
015,3 39 483,1 40 992,3 42 632,0 44 337,3 46 110,8

251
570,8

Мероприятие
(результат)
«Содержание и
ремонт
муниципального
жилья» 2, всего, в
том числе: 1 935,5 1 024,8 1 024,8 1 065,8 1 108,4 1 152,8 7 312,1
Муниципальный
бюджет, из них: 1 935,5 1 024,8 1 024,8 1 065,8 1 108,4 1 152,8 7 312,1
Местный бюджет 1 935,5 1 024,8 1 024,8 1 065,8 1 108,4 1 152,8 7 312,1

7

Мероприятие
(результат)
«Финансовое
обеспечение
государственных
полномочий
Амурской области
по постановке на
учет и учету
граждан, имеющих
право на получение
жилищных
субсидий
(единовременных
социальных выплат)
на приобретение
или строительство
жилых помещений в
соответствии с
Федеральным
законом от
25.10.2002 № 125-
ФЗ «О жилищных
субсидиях
гражданам,
выезжающим из
районов Крайнего
Севера и
приравненных к ним
местностей»» 3,
всего, в том числе: 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 11,2
Муниципальный
бюджет, из них: 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 11,2
Областной бюджет 1,8 1,8 1,8 1,9 1,9 2,0 11,2
Мероприятие
(результат)
«Обеспечение
функционирования
исполнительно-
распорядительного,
контрольного
органов
муниципального
образования» 4,
всего, в том числе:

58
183,1 59 806,0 59 806,0 62 198,2 64 686,2 67 273,6

371
953,1

Муниципальный
бюджет, из них:

58
183,1 59 806,0 59 806,0 62 198,2 64 686,2 67 273,6

371
953,1

Местный бюджет 58
183,1 59 806,0 59 806,0 62 198,2 64 686,2 67 273,6

371
953,1

                                                                                                                        ».

8

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит
размещению в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города
Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска А.Е. Воронов

[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/